



BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI

BECO DA PIEDADE Nº 32

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / INSC. EST.: 15.190.822-2

CEP.: 66053-220 - REDUTO / BELÉM - PARÁ

FONE/ FAX.: (91) 3212-1231 / 3212-3957

VENDEDOR: Wandson Silva / (91) 8209-2031 / 8721-4027 / 8505-4727

E-MAIL/VENDEDOR: wandson@bombonsedescartaveis.com.br

SITE.: www.bombonsedescartaveis.com.br

E-MAIL.: vendas@bombonsedescartaveis.com.br

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA

BELÉM, 07 DE MAIO DE 2018

PRAZO DE ENTREGA.:

10 DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA.:

60 DIAS.

REFERENCIA.:

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Em pó, a base de açúcar/cacau/maltodextrina/complexo vitamínico/sal/leite em pó integral/1,5g de lipídios/92g de hidrato de carbono/393 kcal, embalagem em pacote de polietileno. Pacote de 400g	Und	1000	8,50	8.500,00
2	AÇUCAR CRISTAL: Tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade. Pacote de 1kg	Und	15000	5,15	77.250,00
3	ADOÇANTE: - Composição: pó dietético, Peso: 8 g cada, - Valor energético: 0,3 kcal cada, Embalagem: sachês. Caixa com 50 Sachês	Und	200	21,90	4.380,00
4	ARROZ PARBOLIZADO: Tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores. Embalagem de 1kg	kg	20000	4,80	96.000,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.

CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2

BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220

FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.

SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br

E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Wandson de Paula Silva
BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
CNPJ: 01.580.769/0001-99



5	AVEIA - em flocos finos de 1ª qualidade, acondicionados em caixas de papelão. Caixa de 200g	Und	8000	6,20	49.600,00
6	BISCOITO CREAM CRACK: Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas/ valor calórico: 440, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g	Und	15800	7,30	115.340,00
7	BISCOITO MARIA: Doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal/ fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g.	Und	15800	8,00	126.400,00
8	CAFÉ: Torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 2500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. Embalagem de 250g	Und	15500	10,00	155.000,00
9	COLORAU: Mistura fubá, óleo vegetal e corante natural de urucum. Pacote 200g	Und	6500	2,15	13.975,00
10	COMINHO: Especiaria em pó, podendo conter mistura fubá e quantidade mínima de sal. Pacote de 0,40 g	Und	3000	5,20	15.600,00
11	ERVILHA EM CONSERVA: base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200g peso drenado.	Und	10000	4,40	44.000,00
12	EXTRATO DE TOMATE: A base de: tomate/ açúcar (máximo de 1%) sal (máxima de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Tetrapack 200kg.	Und	18500	5,10	94.350,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abudson de Melo Neto
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



13	FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA: Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. Saco de 1kg	Kg	5000	18,00	90.000,00
14	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: -Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Pacote de 1kg	Und	3000	6,80	20.400,00
15	FEIJÃO CARIOQUINHA: Tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Pacote de 1kg	Und	18000	7,00	126.000,00
16	FLOCOS DE MILHO: Embalagem com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 500g	Und	10000	3,50	35.000,00
17	MACARRÃO Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Pacote de 500g.	Und	10500	4,55	47.775,00
18	MACARRÃO PARAFUSO: A base de: farinha de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500kg.	Und	10500	7,70	80.850,00
19	MARGARINA: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.	Und	8500	4,50	38.250,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abudon de Paula Nilo
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



20	MASSA P/ SOPA: A base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g fr hidrato de carbono. Pacote de 500 g	Und	10500	7,70	80.850,00
21	MILHO VERDE: em conserva – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200kg peso drenado.	Und	8000	4,60	36.800,00
22	ÓLEO DE SOJA: Produto derivado de soja comestível e refinado. Pet de 900ml	Und	10000	12,50	125.000,00
23	OVOS: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Cubas c/ 30 unidade.	Cubas	4500	19,95	89.775,00
24	PÃO MASSA FINA: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Embalagem com 10 Paes	Und	8000	1,95	15.600,00
25	PIMENTA DO REINO: moída. Pacote com 50g	Und	3500	12,35	43.225,00
26	POLPA DE FRUTAS: (acerola, caju, cupuaçu, abacaxi, goiaba, graviola) Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. Embalagem de 1Kg.	Kg.	10000	20,50	205.000,00
27	REFRIGERANTE SORTIDOS: Fardos de refrigerante de sabores diversos, fardo contendo 6 unidades de 2litros, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto. Pacote c/ 6 um	Und	1500	9,20	13.800,00
28	SAL IODADO: Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1kg.	Und	4000	2,55	10.200,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abraão de Paula Nêlo
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



29	SOJA PROTEÍNA -PROTEÍNA TEXTURIZADA – obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pacote de 400g.	Und	15000	8,80	132.000,00
30	SUCO DE CAJÚ: Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem de 500ml.	Und	13300	5,15	68.495,00
31	TENPERO COMPLETO: Composição, alho, sal, pimenta do reino, cebola, louro, cominho, pimenta dedo de moça e cúrcuma. Unid. 300g	Und	1500	3,60	5.400,00
32	VINAGRE: Composição: fermentado acético de vinho branco / água. Apresentando 4% de acidez volátil. Frasco de 750,ml.	Caixa c/12 unid	5000	4,40	22.000,00
33	ALHO BRANCO – Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.	Kg.	600	29,90	17.940,00
34	BANANA: De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	Kg	5000	12,25	61.250,00
35	BATATA INGLESA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	5000	9,10	45.500,00
36	BETERRABA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	5000	11,50	57.500,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abudon de Melo Neto
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



37	CEBOLA: Bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	3500	6,90	24.150,00
38	CENOURA: Raiz tuberculosa, suculenta, de tamanho médio no estado em natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	3500	11,50	40.250,00
39	CHEIRO-VERDE: De 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço	Unid.	5000	8,00	40.000,00
40	MELANCIA: De 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	5200	4,00	20.800,00
41	PEPINO:	Kg	700	4,00	2.800,00
42	REPOLHO:branco de 1ª qualidade	Kg	700	9,10	6.370,00
43	PIMENTÃO:	Kg	500	17,50	8.750,00
44	TOMATE: De 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	4000	11,50	46.000,00
45	CREME DE LEITE: A base de: Creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizado. Não deve conter glúten. Tetrapack de 200g. Peso drenado	Und	7000	6,50	45.500,00
46	LEITE CONDENSADO: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tetrapack de 200g Peso drenado	Und	8000	9,00	72.000,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abelardo de Melo Neto
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



47	LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, acondicionado em caixas de 10 Kg, com data de vencimento de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Pacote de 200g.	Und	25000	11,00	275.000,00
48	QUEIJO MUSSARELA: De 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. Embalagem de 1kg.	Kg.	1500	52,00	78.000,00
49	ALMÔNDEGAS: Elaboradas com carne bovina moída, bacon e farinha de rosca. São moldados delicadamente e acondicionados em embalagem especial para manter o formato do produto. Embalagem de 500g.	Und	3500	13,00	45.500,00
50	APRESUNTADO: Produto constituído da mistura de carnes industrializados, obtido a partir de recortes e/ou cortes e recortes de massas musculares dos membros anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados de ingredientes e submetido ao processo de cozimento adequado. O produto deverá ser acondicionado em embalagem atóxica. Embalagem de 1 kg.	Kg.	2500	28,00	70.000,00
51	CARNE BOVINA MOÍDA: A carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Embalada em saco de polietileno	KG	8000	20,00	160.000,00
52	CARNE BOVINA: Tipo alcatra, em bife, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22 /04/98 da Resolução da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. Embalagem em filme transparente ou saco plástico transparente.	Kg	7500	29,00	217.500,00
53	CHARQUE: Curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	Kg	4000	35,00	140.000,00
54	FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado. Embalagem de 2kg em saco de polietileno transparente	Kg	8500	16,00	136.000,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abelardo Kuba Nilo
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99



55	MORTADELA: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.	Kg.	2000	17,00	34.000,00
56	SALSICHA TIPO HOT DOG: com peso de, aproximadamente, 40g. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Embalagem de 1 kg.	Kg	800	14,00	11.200,00
57	SARDINHA: peixe de água salgada, conservado em óleo de soja ou em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida. Latas de 250g	Latas de 250g	18000	8,00	144.000,00
VALOR TOTAL R\$					3.886.825,00

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.
 CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2
 BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220
 FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.
 SITE: www.bombonsedescartaveis.com.br
 E-MAIL: vendas@bombonsedescartaveis.com.br



Abudson de Melo Nilo
 BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
 CNPJ: 01.580.769/0001-99

COTAÇÃO DE PREÇOS

Empresa: ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 19.677.903/0001-30 Insc. Estadual: 15.438.568-7 Insc. Municipal: 3820-0
 Tel: Celular: (91) 98809-4540 / 99820-0085
 E-mail: estrelafornecimento@hotmail.com CEP: 68.742-213
 Endereço: Alameda Liliane Souza, Quadra H4, N° 2734, Bairro Estrela, Castanhal/Pará
 Agência: 2580-1 Conta Corrente: 27561-1 Banco: BANCO DO BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAT. MÍN	QUAT. MÁX	Marca	Val. Unt
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Em pó, a base de açúcar/cacau/maltodextrina/complexo vitamínico/sal/leite em pó integral/1,5g de lipídios/92g de hidrato de carbono/393 kcal, embalagem em pacote de polietileno. Pacote de 400g	Und	1	1.000	Flashcau	8,10
2	AÇUCAR CRISTAL: Tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade. Pacote de 1kg	Und	1	15.000	Mirasol	5,00
3	ADOÇANTE: - Composição: pó dietético, Peso: 8 g cada, - Valor energético: 0,3 kcal cada, Embalagem: sachês. Caixa com 50 Sachês	Und	1	200	Linea	22,50
4	ARROZ PARBOLIZADO: Tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem de 1kg	kg	1	20.000	Mirasol	4,75
5	AVEIA - em flocos finos de 1ª qualidade, acondicionados em caixas de papelão. Caixa de 200g	Und	1	8.000	Natuquay	6,24
6	BISCOITO CREAM CRACK: Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas/ valores calórico: 440, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g	Und	1	15.800	Trigolino	7,29
7	BISCOITO MARIA: Doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal/ fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g.	Und	1	15.800	Trigolino	7,83
8	CAFÉ: Torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 2500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. Embalagem de 250g	Und	1	15.500	Maratá	10,28
9	COLORAU: Mistura fubá, óleo vegetal e corante natural de urucum. Pacote 200g	Und	1	6.500	Mariza	2,16
10	COMINHO: Especiaria em pó, podendo conter mistura fubá e quantidade mínima de sal. Pacote de 0,40 g	Und	1	3.000	Mariza	5,18
11	ERVILHA EM CONSERVA: base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200g peso drenado.	Und	1	10.000	Quero	4,35
12	EXTRATO DE TOMATE: A base de: tomate/ açúcar (máximo de 1%) sal (máxima de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Tetrapack 200kg.	Und	1	18.500	Olé	5,08



☆☆☆☆
Estrela
 FORNECIMENTOS

13	FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA: Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. Saco de 1kg	Kg	1	5.000	Regional	17,50
14	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: -Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Pacote de 1kg	Und	1	3.000	Mirella	6,75
15	FEIJÃO CARIOQUINHA: Tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Pacote de 1kg	Und	1	18.000	Vero Peso	6,99
16	FLOCOS DE MILHO: Embalagem com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 500g	Und	1	10.000	Mariza	3,42
17	MACARRÃO Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Pacote de 500g.	Und	1	10.500	Amoratti	4,50
18	MACARRÃO PARAFUSO: A base de: farinha de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500kg.	Und	1	10.500	Ricoza	7,68
19	MARGARINA: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.	Und	1	8.500	Puro Sabor	4,47
20	MASSA P/ SOPA: A base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g fr hidrato de carbono. Pacote de 500 g	Und	1	10.500	Ricosa	7,68
21	MILHO VERDE: em conserva - a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200kg peso drenado.	Und	1	8.000	Quero	4,59
22	ÓLEO DE SOJA: Produto derivado de soja comestível e refinado. Pet de 900ml	Und	1	10.000	ABC	12,60
23	OVOS: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Cubas c/ 30 unidade.	Cubas	1	4.500	In Natura	20,00

Alameda Liliane Souza, Quadra H4, nº 2734 – Estrela CEP: 68.742-000 Castanhal/PA
 CNPJ: 19.677.903/0001-30 estrelaforneimento@hotmail.com



☆☆☆☆☆
Estrela
FORNECIMENTOS

24	PÃO MASSA FINA: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Embalagem com 10 Paes	Und	1	8.000	Regional	1,92
25	PIMENTA DO REINO: moída. Pacote com 50g	Und	1	3.500	Mariza	12,81
26	POLPA DE FRUTAS: (acerola, caju, cupuaçu, abacaxi, goiaba, graviola) Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA. Embalagem de 1Kg.	Kg.	1	10.000	NorFrutas	21,00
27	REFRIGERANTE SORTIDOS: Fardos de refrigerante de sabores diversos, fardo contendo 6 unidades de 2litros, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto. Pacote c/ 6 um	Und	1	1.500	Schin	9,00
28	SAL IODADO: Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1kg.	Und	1	4.000	Max	2,40
29	SOJA PROTEÍNA -PROTEÍNA TEXTURIZADA - obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pacote de 400g.	Und	1	15.000	Talentos	8,76
30	SUCO DE CAJÚ: Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem de 500ml.	Und	1	13.300	Imperial	5,10
31	TENPERO COMPLETO: Composição, alho, sal, pimenta do reino, cebola, louro, cominho, pimenta dedo de moça e cúrcuma. Unid. 300g	Und	1	1.500	Talentos	3,54
32	VINAGRE: Composição: fermentado acético de vinho branco / água. Apresentando 4% de acidez volátil. Frasco de 750,ml.	Caixa c/12 unid	1	5.000	Talentos	4,38
33	ALHO BRANCO - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.	Kg.	1	600	In Natura	30,00
34	BANANA: De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	Kg	1	5.000	In Natura	12,00
35	BATATA INGLESA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	5.000	In Natura	9,00
36	BETERRABA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	5.000	In Natura	11,40
37	CEBOLA: Bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	3.500	In Natura	6,00



☆☆☆☆☆
Estrela
FORNECIMENTOS

38	CENOURA: Raiz tuberculosa, suculenta, de tamanho médio no estado em natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	3.500	In Natura	11,40
39	CHEIRO-VERDE: De 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço	Unid.	1	5.000	In Natura	7,50
40	MELANCIA: De 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	1	5.200	In Natura	3,60
41	PEPINO:	Kg	1	700	In Natura	3,50
42	REPOLHO:branco de 1ª qualidade	Kg	1	700	In Natura	9,00
43	PIMENTÃO:	Kg	1	500	In Natura	18,00
44	TOMATE: De 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	1	4.000	In Natura	12,00
45	CREME DE LEITE: A base de: Creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizado. Não deve conter glúten. Tetrapack de 200g. Peso drenado	Und	1	7.000	Mocooca	6,30
46	LEITE CONDENSADO: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tetrapack de 200g Peso drenado	Und	1	8.000	Piracanjuba	9,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, acondicionado em caixas de 10 Kg, com data de vencimento de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Pacote de 200g.	Und	1	25.000	Leitino	11,16
48	QUEIJO MUSSARELA: De 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. Embalagem de 1kg.	Kg.	1	1.500	Piquinique	52,35
49	ALMÔNDEGAS: Elaboradas com carne bovina moída, bacon e farinha de rosca. São moldados delicadamente e acondicionados em embalagem especial para manter o formato do produto. Embalagem de 500g.	Und	1	3.500	Bordon	13,88
50	APRESUNTADO: Produto constituído da mistura de carnes industrializados, obtido a partir de recortes e/ou cortes e recortes de massas musculares dos membros anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados de ingredientes e submetido ao processo de cozimento adequado. O produto deverá ser acondicionado em embalagem atóxica. Embalagem de 1 kg.	Kg.	1	2.500	Dalia	30,00
51	CARNE BOVINA MOÍDA: A carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Embalada em saco de polietileno	KG	1	8.000	Mafripar	21,00



52	CARNE BOVINA: Tipo alcatra, em bife, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n° 304 de 22 /04/98 da Resolução da Resolução da ANVISA n° 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. Embalagem em filme transparente ou saco plástico transparente.	Kg	1	7.500	Mafripar	30,00
53	CHARQUE: Curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	Kg	1	4.000	Bello Charque	36,12
54	FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado. Embalagem de 2kg em saco de polietileno transparente	Kg	1	8.500	Aves Pará	15,00
55	MORTADELA: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.	Kg.	1	2.000	Avivar	18,00
56	SALSICHA TIPO HOT DOG: com peso de, aproximadamente, 40g. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Embalagem de 1 kg.	Kg	1	800	Avivar	14,52
57	SARDINHA: peixe de água salgada, conservado em óleo de soja ou em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida. Latas de 250g	Latas de 250g	1	18.000	Palmera	7,50

Validade da Proposta: Não inferior a 90 (NOVENTA) dias;

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Fornecimento;

Local de Entrega: De acordo com a determinação de endereço em que se constar na ordem de fornecimento;

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal.

Castanhal/PA, 04 de maio de 2018.


 ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ n°: 19.677.903/0001-30
 NEVES SOUZA DA CONCEIÇÃO
 Proprietária
 CPF n° 985.796.142-87



COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03

À Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

Setor de Compras



CORAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAT. MÍN	QUAT. MÁX	Marca	Val. Unt	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Em pó, a base de açúcar/cacau/maltodextrina/complexo vitamínico/sal/leite em pó integral/1,5g de lipídios/92g de hidrato de carbono/393 kcal, embalagem em pacote de polietileno. Pacote de 400g	Und	1	1000	CARLITO	6,68	6.680,00
2	AÇUCAR CRISTAL: Tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade. Pacote de 1kg	Und	1	15000	CARLITO	3,06	45.900,00
3	ADOÇANTE: - Composição: pó dietético, Peso: 8 g cada, - Valor energético: 0,3 kcal cada, Embalagem: sachês. Caixa com 50 Sachês	Und	1	200	LINEA	17,00	3.400,00
4	ARROZ PARBOLIZADO: Tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem de 1kg	kg	1	20000	CARLITO	4,08	81.600,00
5	AVEIA - em flocos finos de 1ª qualidade, acondicionados em caixas de papelão. Caixa de 200g	Und	1	8000	QUAQUER	4,98	39.840,00
6	BISCOITO CREAM CRACK: Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas/ valor calórico: 440, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g	Und	1	15800	TRIGOLINO	4,59	72.522,00
7	BISCOITO MARIA: Doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal/ fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacote de 400g.	Und	1	15800	TRIGOLINO	5,02	79.316,00
8	CAFÉ: Torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 2500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. Embalagem de 250g	Und	1	15500	CAFÉ PURO	7,29	112.995,00
9	COLORAU: Mistura fubá, óleo vegetal e corante natural de urucum. Pacote 200g	Und	1	6500	MARIZA	1,19	7.735,00
10	COMINHO: Especiaria em pó, podendo conter mistura fubá e quantidade mínima de sal. Pacote de 0,40 g	Und	1	3000	MARIZA	2,04	6.120,00

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



11	ERVILHA EM CONSERVA: base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200g peso drenado.	Und	1	10000	GOIÁS	2,55	
12	EXTRATO DE TOMATE: A base de: tomate/ açúcar (máximo de 1%) sal (máxima de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Tetrapack 200kg.	Und	1	18500	SÓ FRUTA	2,38	44.030,00
13	FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA: Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. Saco de 1kg	Kg	1	5000	DELÍCIA	5,95	29.750,00
14	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: -Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Pacote de 1kg	Und	1	3000	ROSA BRANCA	4,59	13.770,00
15	FEIJÃO CARIOQUINHA: Tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Pacote de 1kg	Und	1	18000	CARLITO	6,29	113.220,00
16	FLOCOS DE MILHO: Embalagem com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 500g	Und	1	10000	MARATÁ	2,72	27.200,00
17	MACARRÃO Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Pacote de 500g.	Und	1	10500	CARLITO	3,40	35.700,00
18	MACARRÃO PARAFUSO: A base de: farinha de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Pacote de 500kg.	Und	1	10500	CARLITO	3,57	37.485,00

Handwritten signature

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



19	MARGARINA: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.	Und	1	8500	PRIMOR	4,61	39.185,00
20	MASSA P/ SOPA: A base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g fr hidrato de carbono. Pacote de 500 g	Und	1	10500	CARLITO	3,59	37.695,00
21	MILHO VERDE: em conserva – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Lata de 200kg peso drenado.	Und	1	8000	GOIAS	2,47	19.760,00
22	ÓLEO DE SOJA: Produto derivado de soja comestível e refinado. Pet de 900ml	Und	1	10000	ABC	6,12	61.200,00
23	OVOS: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Cubas c/ 30 unidade.	Cubas	1	4500	GAASA	20,60	92.700,00
24	PÃO MASSA FINA: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Embalagem com 10 Paes	Und	1	8000	REGIONAL	8,50	68.000,00
25	PIMENTA DO REINO: moída. Pacote com 50g	Und	1	3500	MARATÁ	4,03	14.105,00
26	POLPA DE FRUTAS: (acerola, caju, cupuaçu, abacaxi, goiaba, graviola) Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. Embalagem de 1Kg.	Kg.	1	10000	NUTRI POLPA	8,50	85.000,00
27	REFRIGERANTE SORTIDOS: Fardos de refrigerante de sabores diversos, fardo contendo 6 unidades de 2litros, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto. Pacote c/ 6 um	Und	1	1500	SPLASH	5,27	7.905,00

Handwritten signature

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



28	SAL IODADO: Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1kg.	Und	1	4000	CARLITO	0,82	
29	SOJA PROTEÍNA -PROTEÍNA TEXTURIZADA – obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pacote de 400g.	Und	1	15000	MARIZA	9,86	147.900,00
30	SUCO DE CAJÚ: Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem de 500ml.	Und	1	13300	DA FRUTA	4,66	61.978,00
31	TENPERO COMPLETO: Composição, alho, sal, pimenta do reino, cebola, louro, cominho, pimenta dedo de moça e cúrcuma. Unid. 300g	Und	1	1500	MARIZA	3,57	5.355,00
32	VINAGRE: Composição: fermentado acético de vinho branco / água. Apresentando 4% de acidez volátil. Frasco de 750,ml.	Caixa c/12 unid	1	5000	CARLITO	2,38	11.900,00
33	ALHO BRANCO – Tamanho médio, de 1ª qualidade embalado em pacotes de 500g. Embalagem de 500g.	Kg.	1	600	CARLITO	33,60	20.160,00
34	BANANA: De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	Kg	1	5000	IN NATURA	12,60	63.000,00
35	BATATA INGLESA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	5000	IN NATURA	9,50	47.500,00
36	BETERRABA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	5000	IN NATURA	11,60	58.000,00

Blauy

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



37	CEBOLA: Bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	3500	IN NATURA	7,50	26.250,00
38	CENOURA: Raiz tuberculosa, succulenta, de tamanho médio no estado em natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Kg	1	3500	IN NATURA	11,60	40.600,00
39	CHEIRO-VERDE: De 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço	Unid.	1	5000	IN NATURA	3,20	16.000,00
40	MELANCIA: De 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	1	5200	IN NATURA	3,75	19.500,00
41	PEPINO:	Kg	1	700	IN NATURA	7,70	5.390,00
42	REPOLHO: branco de 1ª qualidade	Kg	1	700	IN NATURA	6,00	4.200,00
43	PIMENTÃO:	Kg	1	500	IN NATURA	7,84	3.920,00
44	TOMATE: De 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Kg	1	4000	IN NATURA	12,25	49.000,00
45	CREME DE LEITE: A base de: Creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizado. Não deve conter glúten. Tetrapack de 200g. Peso drenado	Und	1	7000	MOCOCA	6,46	45.220,00
46	LEITE CONDENSADO: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tetrapack de 200g Peso drenado	Und	1	8000	PIRACANJUBA	9,46	75.680,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, acondicionado em caixas de 10 Kg, com data de vencimento de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Pacote de 200g.	Und	1	25000	CCGL	6,02	150.500,00

[Handwritten signature]

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



48	QUEIJO MUSSARELA: De 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. Embalagem de 1kg.	Kg.	1	1500	PIQUINIQUE	39,00	58.500,00
49	ALMÔNDegas: Elaboradas com carne bovina moída, bacon e farinha de rosca. São moldados delicadamente e acondicionados em embalagem especial para manter o formato do produto. Embalagem de 500g.	Und	1	3500	BORDON	10,00	35.000,00
50	APRESUNTADO: Produto constituído da mistura de carnes industrializados, obtido a partir de recortes e/ou cortes e recortes de massas musculares dos membros anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados de ingredientes e submetido ao processo de cozimento adequado. O produto deverá ser acondicionado em embalagem atóxica. Embalagem de 1 kg.	Kg.	1	2500	DALEA	24,00	60.000,00
51	CARNE BOVINA MOÍDA: A carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Embalada em saco de polietileno	KG	1	8000	IN NATURA	21,60	172.800,00
52	CARNE BOVINA: Tipo alcatra, em bife, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22 /04/98 da Resolução da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. Embalagem em filme transparente ou saco plástico transparente.	Kg	1	7500	IN NATURA	30,60	229.500,00
53	CHARQUE: Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	Kg	1	4000	CARLITO	39,10	156.400,00
54	FRANGO CONGELADO (INTEIRO): congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado. Embalagem de 2kg em saco de polietileno transparente	Kg	1	8500	AVES PARÁ	11,00	93.500,00
55	MORTADELA: composta de carne de frango embalada a vácuo. Embalagem de 1 kg.	Kg.	1	2000	AVIVAR	14,00	28.000,00

Handwritten signature

COMERCIAL DANIEL LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03



56	SALSICHA TIPO HOT DOG: com peso de, aproximadamente, 40g. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Embalagem de 1 kg.	Kg	1	800	AVIVAR	15,00	12.000,00
57	SARDINHA: peixe de água salgada, conservado em óleo de soja ou em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida. Latas de 250g	Latas de 250g	1	18000	PALMERA	6,00	108.000,00
							3.017.346,00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: 05 dias

Nova Esperança do Piriá – PA, 07 de maio de 2018.

Apolliana Franco Albuquerque

Comercial Daniel LTDA-ME
CNPJ nº 10.593.418/0001-03